
TREÂå:
Poz.:

ROZPORZÑDZENIA RADY MINISTRÓW:

296 — z dnia 28 marca 2000 r. w sprawie zasad wynagradzania i innych Êwiadczeƒ przys∏ugujà-
cych pracownikom urz´dów paƒstwowych zatrudnionym w gabinetach politycznych oraz
doradcom lub pe∏niàcym funkcje doradców osób zajmujàcych kierownicze stanowiska 
paƒstwowe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1425

297 — z dnia 28 marca 2000 r. zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykazu przedsi´biorstw 
górniczych oraz przedsi´biorstw robót górniczych .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1427

298 — z dnia 28 marca 2000 r. w sprawie podzia∏u rezerwy na podwy˝ki wynagrodzeƒ w 2000 r. 
dla pracowników paƒstwowej sfery bud˝etowej .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1427

299 — z dnia 28 marca 2000 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników nie b´dàcych cz∏on-
kami korpusu s∏u˝by cywilnej zatrudnionych w urz´dach administracji rzàdowej i pracow-
ników innych jednostek .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1452

300 — z dnia 3 kwietnia 2000 r. w sprawie okreÊlenia wzorów wniosków o przyznanie dotacji ce-
lowej dla gmin na dofinansowanie wyp∏at dodatków mieszkaniowych oraz wzorów rozli-
czeƒ tych dotacji .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1489

DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2000 r. Nr 24

296

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 28 marca 2000 r.

w sprawie zasad wynagradzania i innych Êwiadczeƒ przys∏ugujàcych pracownikom urz´dów paƒstwowych
zatrudnionym w gabinetach politycznych oraz doradcom lub pe∏niàcym funkcje doradców osób zajmujàcych

kierownicze stanowiska paƒstwowe.

Na podstawie art. 471 ust. 3 ustawy z dnia 16 wrze-
Ênia 1982 r. o pracownikach urz´dów paƒstwowych
(Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r.
Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 34, poz. 178
i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 55, poz. 234,
Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254
i Nr 90, poz. 451, z 1994 r. Nr 136, poz. 704, z 1995 r.
Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402 i Nr 106,
poz. 496, z 1997 r. Nr 98, poz. 604, Nr 133, poz. 882 i 883
i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 131, poz. 860, Nr 155,
poz. 1016 i Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 49, poz. 483
i Nr 70, poz. 778 oraz z 2000 r. Nr 6, poz. 69) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie stosuje si´ do:

1) pracowników zatrudnionych w gabinecie politycz-
nym:
a) Prezesa Rady Ministrów,

b) wiceprezesa Rady Ministrów,
c) ministra,
d) innego cz∏onka Rady Ministrów,

2) doradców lub pe∏niàcych funkcje doradców osób
zajmujàcych kierownicze stanowiska paƒstwowe
inne ni˝ wymienione w pkt 1

— zwanych dalej „pracownikami”.

§ 2. Wynagrodzenie pracowników sk∏ada si´ z wy-
nagrodzenia zasadniczego przewidzianego dla zajmo-
wanego stanowiska, dodatku funkcyjnego zwiàzanego
z kierowaniem zespo∏em oraz dodatku za wieloletnià
prac´.

§ 3. Ustala si´ tabel´ stanowisk, kwot wynagrodze-
nia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz kwalifika-
cji pracowników, stanowiàcà za∏àcznik do rozporzàdze-
nia.



Dziennik Ustaw Nr 24 — 1426 — Poz. 296

§ 4. W zakresie dodatku specjalnego, dodatku za wie-
loletnià prac´, nagrody jubileuszowej oraz funduszu na-
gród do pracowników stosuje si´ przepisy dotyczàce pra-
cowników nie b´dàcych cz∏onkami korpusu s∏u˝by cywil-
nej zatrudnionych w urz´dach administracji rzàdowej.

§ 5. 1. Pracownikowi przys∏uguje odprawa, z tytu∏u
rozwiàzania przez pracodawc´ lub wygaÊni´cia sto-
sunku pracy, w wysokoÊci:

1) 50% miesi´cznego wynagrodzenia, je˝eli pracow-
nik by∏ zatrudniony w gabinecie politycznym lub na
stanowisku, o którym mowa w § 1 pkt 2, krócej ni˝
6 miesi´cy,

2) 100% miesi´cznego wynagrodzenia, je˝eli pracow-
nik by∏ zatrudniony w gabinecie politycznym lub na
stanowisku, o którym mowa w § 1 pkt 2, co naj-
mniej 6 miesi´cy,

3) 300% miesi´cznego wynagrodzenia, je˝eli pracow-
nik by∏ zatrudniony w gabinecie politycznym lub na
stanowisku, o którym mowa w § 1 pkt 2, co naj-
mniej 3 lata.

2. Odpraw´, o której mowa w ust. 1, oblicza si´ jak
ekwiwalent pieni´˝ny za urlop wypoczynkowy.

§ 6. Osoby zajmujàce kierownicze stanowiska paƒ-
stwowe, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, mogà w szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach zwolniç pracowni-
ka z wymagaƒ kwalifikacyjnych okreÊlonych w tabeli
stanowiàcej za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 7. Traci moc rozporzàdzenie Rady Ministrów
z dnia 7 stycznia 1997 r. w sprawie zasad wynagradza-
nia i innych Êwiadczeƒ przys∏ugujàcych pracownikom
urz´dów paƒstwowych zatrudnionym w gabinetach
politycznych oraz doradcom lub pe∏niàcym funkcje do-
radców osób zajmujàcych kierownicze stanowiska
paƒstwowe (Dz. U. Nr 2, poz. 8, z 1998 r. Nr 49, poz. 308
i z 1999 r. Nr 36, poz. 336).

§ 8. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia z mocà od dnia 1 stycznia 2000 r.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Rady Mini-
strów z dnia 28 marca 2000 r. (poz. 296)

TABELA STANOWISK, KWOT WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO I DODATKU FUNKCYJNEGO 
ORAZ KWALIFIKACJI PRACOWNIKÓW

Lp. Stanowisko
Kwota w z∏otych Wymagane

kwalifikacje

wynagrodzenie
zasadnicze

dodatek
funkcyjny

wykszta∏-
cenie

liczba lat
pracy

1 2 3 4 5 6

1 Szef gabinetu politycznego Prezesa Rady 
Ministrów 6050 1750 wy˝sze 7

2 Szef gabinetu politycznego wiceprezesa 
Rady Ministrów, g∏ówny doradca Prezesa 
Rady Ministrów 5450 1650 wy˝sze 7

3 Szef gabinetu politycznego ministra lub 
innego cz∏onka Rady Ministrów 4950 1500 wy˝sze 7

4 Doradca w gabinecie politycznym Prezesa 
Rady Ministrów 3650—4450 — wy˝sze 5

5 Doradca w gabinecie politycznym 
wiceprezesa Rady Ministrów 3300—4300 — wy˝sze 5

6 Doradca w gabinecie politycznym ministra 
lub innego cz∏onka Rady Ministrów 3000—3850 — wy˝sze 5

7 Doradca lub pe∏niàcy funkcj´ doradcy 
osoby zajmujàcej kierownicze stanowisko 
paƒstwowe inne ni˝ wymienione w lp. 1, 2 
i 3 2850—3500 — wy˝sze 5

8 Asystent polityczny Prezesa Rady Ministrów, 
wiceprezesa Rady Ministrów, ministra lub 
innego cz∏onka Rady Ministrów oraz innej 
osoby zajmujàcej kierownicze stanowisko 
paƒstwowe 2100—2550 — wy˝sze 2


